10 Ex quo versicu. ita explicato cum glos. resultat mirabilis casus, in quo vir in aliquo vxori succedit, stantibus liberis eiusdem cui succeditur: ad limita

ad limitationem. §. cum filius, Instit. de hæredit. quæ ab intest. defer. & in authen. de hæred. ab intesta. venien. §. 1. Indè resultat memorabilis declaratio, ad antiquum & nouū ius. ff. & C. vñd. vir & vx. vt hoc casu in. d. portionem vsusfructus succedat vir etiā stantibus liberis, non distinguendo an sit pauper, cū regulariter non admittatur coniunx, stante vlllo consanguineo.

Hinc etiā limitatur generalis regula. l. affinitatis, sup. titu. 1. Hinc resultat qd vir succedit vxori in hanc portionem stantibus liberis necessarijs hæredibus defunctæ: qui non succederet ea defuncta sine liberis, manentibus alijs coniunctis. Nec enim. l. hæc tam exorbitas extendi potest vltra casum suū, secundū receptas sententias: & ita consequitur mirabiliter magis excludi virū à transversalibus, remotioribusq; defunctæ, quā ab eius liberis necessarijsq; hæredibus, contra regulam si vinco vincentem te, à fortiori &c.

11 Hinc resultat casus in quo vir vxori succedit de iure ciuili, nempè ex decisione huius. l. cum regulariter ea successio sit prætorialis, exigatq; bonorum possessio secundū scrib. in. l. certum. C. vñdè legit. Mathes. de succe. ab intest. 4. artic. in princ. & Hubal. in eod. tracta. 4. par. in princ. Quæ omnia necessariò deducuntur ex. d. vers. secundū literam quæ inuenitur in omnibus liberis. Licet autem his refragari videantur iuris reg. satis est ita legem scriptā fuisse, iuxta. l. prospexit. ff. qui & à qb.

Illud asserere audeo, vsu & praxi

hanc mirabilem decisionem non seruari, sed potius contrarium: nec enim in aliquam portionē admittitur auus maternus cum nepotibus in successione auix eorum, vxorisque ipsius aui: & eadem ratione non admittitur eodem casu auus cum nepotibus ex filio emancipato. Qui vsus magis consonat regulis iuris: maritus enim extraneus est, nepotes autem legitimi necessarij; hæredes, per sup. dicta: & auth. in successione. C. de suis & legit. hære. maximè cum vir id ius non haberet vxore defuncta sine liberis, manentibus alijs consanguineis, vt sup. deduxi:

13 Ex sup. dictis colligi videtur, quòd decisio huius. l. congruentius staret sub titu. vñdè vir & vx. vel in proximioribus de materia succedendi. Similiter ex litera & sup. dictis colligitur hanc. l. procedere ex testamento & ab intestato: nec enim. l. distinguit, eiusq; beneficium parem rationem habet in vtraq; successione, nec aliquis potest legis beneficium auferre. l. 4. §. si quis cõdemnatus. ff. de re iudic. Bal. in auth. hoc locum, nu. 1. C. si secun. nup. mul.

14 Iuxta prædictam explicationem huius. l. colligo in eius casu seu specie, posse rectius verificari quod generaliter post Petr. tradit Cyn. in. l. ea lege, col. 3. versicul. & ideo, C. de condict. ob caus. dicens quòd vsusfructus qui patri per filium fa. acquiritur, est irregularis: id enim regulariter non rectè dictū videretur, cū ea acquisitio sit ex iuris regula, & vi patriæ potestatis. In casu autè huius. l. congruentius appellabi

ur irregularis vsusfructus, cū acquiratur contra iuris regulas, vt sup. licet dictum Cyn. indistinctè sequatur Soci. nep. conf. 124. n. 4. lib. 2.

15 Cum autē constet ex sup. deductis, decisionē huius. l. continere casum specialē, conseqtur eā stare hodie, nec correctā esse legibus posterioribus, generaliter decidentibus, vt soli descendētes ascendētibus succedāt. Idē enim iure antiquo cōstitutum erat. C. & ff. de suis & legit. hæred. l. nā & si parētibus ff. de inoffi. testa. Et tamē. l. hæc, nō obstante regula, specialiter hoc casu cū liberis admittit auum eorū, maritumq; defuncti in portionem vsusfructus: vt sic decisio hæc tam specialis, non censetur correctā. Facit quod sæpè dicūt scriben. cū gl. l. sciendū. ff. qui satisda. cog. & glo. auth. offeratur. C. de lit. cōtesta. & ita sentit Fulg. hīc. n. 5. & Cor. qui verè dicūt hāc decisionē alibi non reperiri: potuissentq; addere rarissimè haberi memoriam huius. l. in prædicto articulo successionis: hæc quoad literam. l. quæ nullibi huc vsq; ita explicata fuit.

16 Ex alijs verbis huius. l. ibi, *deteriores esse nepotibus filij non simatur*: inferunt scribē. hīc, ad celebratissimā difficilimāq; maioratus quæstionē, quæ vulgo de filio & nepote appellatur: de qua re extant integri tractatus, iustaq; volumina, quibus aliqua non contemnenda addere potuissem ex multis quæ in scholis perlegi, & in foro in magnis causis tractavi: sed quæ ea tractatio pro rei dignitate plures chartas exigebat,

opus verò hoc in maius volumē accreuit quàm putaram, consultius duxi. eam quæstionē ad alium locum referuare. Illud tamen noto, quòd verba huius. l. non tam filium nepoti præferunt quàm ei nepotem præferendū negāt, & sic decisio magis neutralis est quā alteri parti fauēs, cōtra plures in eadē. q.

17 Ex prædictis verbis huius tex. dum probat, neminē debere filijs potiore esse, infertur ad verba Modestini, in. l. filius. 12. ff. de suis & legit. hæred. cuius litera cōmuniter ita habet, *filius patri agnatus proximus est*: & ita legitur affirmatiuè in libris emendatis ad exemplar Florentinum, vt caueas à nōnullis, quibus erroneè habet negatiuè. *s. agnatus non proximus est*. Circa quā legem lapsus videtur doctissimus Alcia. l. 3. parerg. cap. 25. qui legit *agnatus proximus non est* vbi tamen rectè improbat literam præcedentem, *agnatus nō proximus*: putās ita cōmuniter literā haberi, cū tamen frequentior sit prima, quam verā dicimus. Contendit igitur Alcia. cum sua litera negatiua, filiū patri vel respectu patris agnatū non dici: in idq; adducit à remotis argumētū quoddā ex Plinio: adducit etiā argumētū ex. l. scripto ff. vndè lib. vbi I. C. aliud lōgè diuersū cōtinet, vt periti facilè agnosceret: & scribo in cōmētarij. C. de inoffi. testam.